

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió

Núm : 7/2005

Caràcter: ordinari

Data: 14 de febrer de 2005

Horari: de 13,05 a 14,00

Lloc: Sala Taula Rodona de la Casa de la Vila

Assistents

Marcel Esteve i Robert, alcalde

Ramon N. Xena Pareta, regidor

Anna Girona Alaiza, regidora

Joan Pareta i Papiol, regidor

Patrocínio Recober i Caballe, regidor

Lourdes Sánchez i López, regidora

Francisco M. Romero i Gamarra, regidor

Josep Colomé i Ferrer, regidor

Francesc Giralt i Fernàndez, secretari

Antoni Peiret de Antonio, interventor

Hi és present sense veu ni vot Joan Rios Ralle, regidor

Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:

Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

CULTURA.

• 1. El dia 13 de desembre de 2004 es va aprovar per Junta de Govern Local, prorrogar el contracte de lloguer signat en data 1 de gener de 2003, del local, destinat a magatzem, ubicat a la planta baixa de la casa situada a Vilafranca del Penedès, partida "les Clotes", paratge conegut amb el nom de "Masia La Sort" , de 250 metres quadrats de superfície, a la Sra. Lurdes Artís i Lagunes, per un import de 595,90 Euros mensuals (IVA inclòs).

Per un error administratiu es va fer constar l'import de 595,50 Euros (iva inclòs) quan s'hauria de fer constar 684,40 Euros (iva inclòs).

Per la qual cosa,

ES PROPOSA,

Rectificar l'acord de Junta de Govern Local de data 13 de desembre de 2004, en el sentit de que l'import a satisfer a la senyora Lurdes Artís i Lagunes, pel lloguer del local destinat a magatzem, ubicat a la planta baixa de la casa situada a Vilafranca del Penedès, partida "les Clotes", és de 684,40 Euros (iva inclòs) en lloc de 595,90 Euros, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.45101.20200 del pressupost vigent.

AREA DE SERVEIS INTERNS.

HISENDA.

• 2. Aprovar una transferència de capital d'import 6.461,15 € a la Societat SERVEIS MUNICIPALS DE COMUNICACIO, S.L., destinada a finançar les inversions que es justifiquen documentalment en l'expedient i destinades a Vilafranca Televisió i Ràdio Vilafranca. L'esmentat import s'aplicarà a la partida 4.52101.74400 Pressupost vigent.

• 3. Aprovar els comptes de despeses que justifiquen els Manaments de Pagament lliurats a Regidors i Funcionaris que es detallen a continuació, imputats a les partides que també es mencionen:

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>ENTITAT</u> <u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>	
<u>RETORN</u>						
A.AGRAMUNT	2.31301.22608	8395/04-3/05	474,00	413,74	60,26	-
F.ALVAREZ	2.41302.2260890		9093/04	25,00	25,00	--
X.LECEGUI	5.22201.22608	7250/04-127/04	500,00	393,59	106,41	-
J.RIOS	2.45501.22608	4484/04-6/05	1000,00	992,06	7,94	-
"	2.45106.22608	9147/04	60,00	60,00	-	-
"	2.45101.22608	10018/04	2000,00	2000,00	-	-
FM.ROMERO	2.45401.22608	8393/04-165/04	474,00	413,44	60,56	-
"	2.45401.22608	10732/04	120,00	120,00	-	-
"	2.45401.22608	10737/04	32,72	32,72	-	-
L.SANCHEZ	2.42202.22608	10019/04-7/05	1300,00	1094,60	205,40	-
R.N.XENA	2.31303.48000	6655/04-2/05	841,42	806,20	35,22	-
"	2.31303.48000	6656/04-5/05	1190,00	1181,63	8,37	-
"	2.31303.48000	8392/04-4/05	870,00	861,00	9,00	-
"	2.31303.22608	9930/04	275,00	275,00	-	-
"	2.31303.22608	10238/04	965,63	965,63	-	-
"	2.46001.22601	10736/04	36,50	36,50	-	-
"	2.31303.48000	10881/04	1200,00	1200,00	-	-
M.BATET	4.46311.22608	8496/04	1135,00	1135,00	-	-
"	3.32228.2260890	10213/04-655/05	200,00	229,12	-	29,12
"	3.32228.2260890	10214/04-54/05	380,00	212,70	167,30	-

PATR. MPAL. D'ESPORTS

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>	
<u>RETORN</u>						
J.RECASENS	2.45201.22601	414/04	190,53	190,56	-	0,03
"	2.45201.22611	517/04	1000,00	1002,70	-	2,70

PATR. MPAL. DE COMERÇ I TURISME

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>	
<u>RETORN</u>						
P.YAGÜE	3.75101.22601	489/04-9/05	100,00	95,91	4,09	-

" 1.75101.2260990 507/04 50,00 50,00 --

PATR. MPAL. DEL TEATRE CAL BOLET

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NUM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>
--------------------------	-----------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------

J.RIOS	2.45104.22608	161/04	2644,80	2644,80	- -
--------	---------------	--------	---------	---------	-----

SECRETARIA - PADRÓ D'HABITANTS

• 4. Atès que d'acord amb l'article 17.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, la formació, el manteniment, la revisió i la custòdia del padró municipal d'habitants correspon a l'ajuntament.

Atès que la Llei 4/1996 va regular un nou sistema de gestió del padró, consistent en l'actualització continuada de les seves inscripcions.

Atès que l'article 81 del *Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales* exigeix que els ajuntaments aprovin la revisió dels seus padrons municipals amb referència al dia 1 de gener de cada any, formalitzant així les actuacions dutes a terme durant l'exercici anterior.

Atès que la Resolució de 16 de desembre de 2003 de la presidenta de l'Institut Nacional d'Estadística i de la Direcció General per a l'Administració Local sobre revisió anual del Padró municipal i sobre el procediment d'aprovació de xifres oficials de població determina que per la revisió i aprovació dels padrons municipals es consideraran les variacions produïdes en el Padró com a conseqüència de la coordinació i intercanvis d'informació entre l'INE i l'ajuntament, de conformitat amb el propi procediment.

Considerant que s'ha ultimat el procediment, per tal d'arribar a una conciliació entre les inscripcions en el Padró d'Habitants i la base de dades padronals de l'INE de diversos anys, fins l'1 de gener de 2004,

S'ACORDA:

1er.- Aprovar les operacions d'actualització del padró municipal d'habitants de Vilafranca del Penedès, dutes a terme durant els exercicis de 2.002 i 2.003, així com les variacions incorporades com a conseqüència de la conciliació de dades entre l'INE i aquest Ajuntament corresponents als mateixos períodes, de conformitat amb el procediment establert,

2on.- Aprovar les revisions del padró municipal d'habitants amb dates 1 de gener de 2003 i 1 de gener de 2004, que ofereixen els resultats següents:

Revisió 1 de gener de 2003:

Població del municipi a 1-1-02:	31.860
- Altes de l'1-1-02 a l'1-1-03:	2.862
- Baixes de l'1-1-02 a l'1-1-03:	1.467
Població del municipi a 1-1-2003:	33.255 habitants

Revisió 1 de gener de 2004:

Població del municipi a 1-1-03:	33.255
---------------------------------	--------

- Altes de l'1-1-03 a l'1-1-04: 3.117
- Baixes de l'1-1-03 a l'1-1-04: 1.905
Població del municipi a 1-1-2004: 34.467 habitants

RECURSOS HUMANS.

• **5.** Atès el procés selectiu endegat per la Junta de Govern Local de data 20 de desembre de 2004 per tal de cobrir de forma temporal -mentre es realitza el procés de selecció definitiu- una plaça d'encarregats i personal qualificat d'oficis, grup D (assimilat), adscrita al lloc de treball d'Oficial 1ª Magatzem (referència 50123), vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, i que va concloure amb la proposta formulada pel tribunal qualificador en favor del senyor Marc Pascual i Pons.

Atès allò que estableixen els articles 19.1.b, 94 i següents del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals, quan parla de la contractació de personal de caràcter no permanent y de personal laboral temporal arran d'un procés selectiu.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s' **ACORDA** :

Primer.- Contractar el senyor Marc Pascual i Pons com personal encarregat i qualificat d'oficis, adscrit al lloc de treball d'Oficial 1ª Magatzem (referència 50123), amb les funcions i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 16 de febrer de 2005, d'acord amb la proposta formulada pel tribunal qualificador i mitjançant un contracte d'interinatge, fins que es realitzi el procés de selecció definitiu.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Marc Pascual i Pons, al Cap de la Unitat Tècnica de Serveis, al Cap de Servei de Manteniment de la Via Pública, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **6.** Atès que la senyora Rosa Maria Acero Bley, administrativa adscrita al Servei de Secretaria d'aquest ajuntament, es troba de baixa des del dia 20 de gener d'enguany i no es preveu que es reincorpori de forma immediata al seu lloc de treball.

Atès que el servei on realitza les seves tasques no es pot quedar sense algú que les porti a terme i que aquestes no poden ser assumides per la resta de personal administratiu del propi servei.

Atès que la senyora Montserrat Arnan Muñoz forma part de la darrera borsa de personal administratiu i que ha manifestat el seu acord en ser contractada.

Atès allò que estableixen els articles 6 i 94 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985, així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe dels Cap de Servei de Recursos Humans i de Serveis Socials, s'

ACORDA :

Primer.- Nomenar funcionària interina la senyora Montserrat Arnan Muñoz com a Administrativa, amb efectes del dia 16 de febrer d'enguany, fins que es produeixi la reincorporació de la titular del lloc, la senyora Rosa Maria Acero Bley, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del seu treball.

Segon.- Consignar com a despesa d'aquesta contractació la quantitat de 1.354,40 euros mensuals.

Tercer.- Imputar aquesta despesa a la partida 1 12102 13100.

Quart.- Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Montserrat Arnan Muñoz, a la Cap de Servei de Secretaria, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **7.** Atès que el senyor Jesús García Soler, agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament, ha presentat una sol·licitud per al pagament de les despeses corresponents a la renovació del permís de conduir de la classe BTP, acompanyada dels corresponents documents acreditatius.

Atès que l'article 38.e) del vigent acord de condicions per al personal funcionari estableix que " l'Ajuntament ha d'abonar les despeses de renovació del carnet de conduir de classe C i BTP al personal que el necessiti per al lloc de treball que ocupa".

Atès que el sol·licitant abans esmentat reuneix el requisit enunciat.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA :**

Primer.- Satisfer a l'agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament, senyor Jesús García Soler, la quantitat de 61,99 € en concepte de pagament de les despeses per a la renovació del permís de conduir de classe BTP.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Jesús García Soler, al Cap de la Policia Local, a la Intervenció General i al Servei de Recursos Humans.

GOVERNACIO.

• **8.** Modificar l'acord de la Junta de Govern Local del passat 31 de gener de 2005, per error del núm. de bastidor del nou vehicle auto taxi PEUGOT model 607 2.2 HDI, amb núm. de bastidor: **VF39D4HXG9211683**, a nom del senyor

RAMON BRUGUERA DOMENECH, amb la corresponent llicència de taxi núm. 21.

AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA.

PARTICIPACIÓ CIUTADANA

• **9.** D'acord amb el conveni de col·laboració entre l'OA Flor de Maig de la Diputació de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en el curs de Postgrau 2004/2005 sobre Metodologies participatives per al desenvolupament Local i comunitari sota la denominació de "Participació i Desenvolupament Sostenible"

S' A C O R D A:

Satisfer a la Universitat Autònoma de Barcelona l'aportació de 5.500 Euros, corresponent al primer termini del conveni de col·laboració entre l'OA Flor de Maig de la Diputació de Barcelona, la Universitat Autònoma de Barcelona i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en el curs de Postgrau 2004/2005 sobre Metodologies participatives per al desenvolupament Local i comunitari sota la denominació de "Participació i Desenvolupament Sostenible"

Aquesta despesa és a càrrec de la partida 4/46311/22608

• **10.** Atès que l'I.lm. Sr. President de la Diputació de Barcelona, en data 10/12/2004, ha dictat un decret pel qual s'aprova la proposta del Cap de l'Oficina Tècnica de Cooperació, el text íntegre de la qual és el següent: Atès l'interès de la Diputació de Barcelona i de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en el desenvolupament del Protocol general "*Xarxa Barcelona-Municipis de Qualitat*" com a conveni marc que regula l'acció concertada entre la Diputació i els ens locals de la província de Barcelona, per a l'actuació en processos de participació ciutadana.

Atès que, per aquest motiu, fa l'aportació de 30.000 Euros, s'

A C O R D A:

Acceptar la subvenció de 30.000 Euros de l'Oficina Tècnica de Cooperació de la Diputació de Barcelona, dins el Protocol general "*Xarxa Barcelona-Municipis de Qualitat*", per a l'actuació en processos de participació ciutadana de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès.

COOPERACIO I SOLIDARITAT.

• **11.** Donat que les accions de sensibilització són una prioritat establerta per la Comissió de Solidaritat i Cooperació, s'

ACORDA:

Atorgar una subvenció de 1.300 euros a Amnistia Internacional Alt Penedès perquè mostri l'exposició "Dona i drets humans al món" en el marc de la campanya "Prou violència contra les dones", del 7 al 24 de juliol, a la capella de Sant Joan.

AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL

URBANISME - HABITATGE

• **12.** Concedir una llicència d'ocupació i ús a VILAFRANCA PARC SA, per a habitatges unifamiliars a l'Av. Pla del Diable, 9 al 33.

• **13.** Concedir la llicència sol·licitada per TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A., sociedad unipersonal, per a la instal·lació de dos pals de fusta provisionals sustentadors de línies, en el carrer de Banys, formant cantonada amb el carrer dels Ferrers, concedint-se de forma provisional i a precari amb la finalitat de permetre la realització de l'enderrocament i la nova edificació de la referida finca, amb els condicionants que es prescriuen en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

• **14.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies soterrànies de baixa tensió, afectant el carrer de Baltà de Cela, en una longitud total de 20 metres (referència NT 0134032-BT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

• **15.** Vist l'Estudi de Detall presentat per Adrian Garcia Herrera, redactat en compliment de la prescripció expressa regulada en l'article 11.4. de les Ordenances d'edificació i ús del Pla parcial Melió Residencial, per a la concreció de les característiques estètiques i constructives de les futures edificacions a construir en les parcel·les núms. 101 a 111 del mateix sector.

Atès que, segons resulta de l'informe emès pels Serveis Tècnics municipals, la proposta s'ajusta a les previsions i a l'aprofitament urbanístic del Pla que es desenvolupa.

Vist el que es preveu en la Disposició Transitòria Quarta.2 de la Llei 2/2002, de 14 de març, d'urbanisme,

S'ACORDA:

Primer.- Aprovar inicialment, tal com ha estat presentat per Adrian Garcia Herrera, l'Estudi de Detall per a la concreció de les característiques estètiques i constructives de les parcel·les núms. 101 a 111 del sector Melió Residencial.

Segon.- Sotmetre'l al tràmit d'informació pública, pel termini i en forma legal, als efectes del seu examen i al·legacions, amb audiència a la resta de propietaris directament afectats pel present Estudi de Detall. La posterior aprovació definitiva és competència del ple municipal.

OBRES I PROJECTES

• **16.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Orbis Habitat, SL, amb la finalitat de realitzar la construcció d'un edifici comercial en l'immoble situat al carrer de la Font de les Graus, núms. 16-18, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 760/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. 2004016287, el dia 13-07-2004.

Import garantia per reposició de serveis, 1.200 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 30.151 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

• **17.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Antonio Milà Cañís, amb la finalitat de realitzar l'ampliació de l'edificació existent en l'immoble situat al carrer de Jaume Balmes, núm. 23, amb la nova edificació de les plantes primera, segona i tercera, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 666/2001.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. 2004019717, el dia 17-12-2004.

El nombre d'habitatges resultant de la petició i de la llicència és de 9.

Import garantia per reposició de serveis, 1.200 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 1.097 €.

• **18.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Ferreteria Badia, SA, amb la finalitat de realitzar obres de reforma per a la formació d'un servei higiènic i la instal·lació d'un ascensor adaptats, en l'immoble situat al carrer de Clascar, núm. 12, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 1142/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. ADF217, el dia 21-12-2004.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 420 €.

• **19.** Transcorregut el període de garantia de les obres relatives als treballs de "Reforma i enjardinament de la rotonda de la ctra. de Barcelona - c. Barba i Roca", executades per l'empresa GINESTA, S.L., resta dita empresa lliure de responsabilitats.

Per tant, i vist l'informe obrant en l'expedient i la legislació de contractes de les administracions públiques, s'

ACORDA:

Retornar a l'empresa GINESTA, S.L., la fiança dipositada en garantia de les esmentades obres, d'import 5.199,72 euros.

AREA DE VIA PUBLICA.

SERVEIS VIARIS

• **20.** Atès que la Mancomunitat Intermunicipal Penedès i Garraf, va aprovar en sessió plenària celebrada el dia 16 de desembre de 2004, el pressupost per l'exercici del 2005, en el qual es preveuen els costos dels diferents serveis per aquest municipi, per import total de 2.107.802,11 €. (IVA inclòs en les partides corresponents).

ACORDA:

Fixar els imports a satisfer a la Mancomunitat Intermunicipal Penedès i Garraf, corresponents a la revisió de preus dels diferents serveis que gaudeix aquest municipi, segons el desglossament següent:

Recollida Residus Sòlids Urbans

- Fracció rebuig	586.140,53 €	627.170,37€.	(IVA ir
- Fracció matèria orgànica	265.748,04 €	284.350,40€.	(IVA ir
Recollida Paper-Cartró	19.707,52 €	<u>21.087,05 €.</u>	(IVA ir
DESPESES AMB CÀRREC A LA PARTIDA	5.44201.22700 .		
		<u>932.607,82 €.</u>	

Planta Compostatge (inclou cànon de la Generalitat) 60.172,43 €.
 Planta Selecció (inclou cànon de la Generalitat) 834.386,76 €.
 Centre Recepció Residus (Deixalleria) 161.852,12 €.
 173.181,77 €.
 Cànon Deixalleria 6.549,22 €.
DESPESES AMB CÀRREC A LA PARTIDA 5.44203.46300 .1.074.290,18€.

Serveis Generals 32.978,14 €.
 Servei d'Informació i assessorament joventut(S.I.A.J.) 25.796,04 €.
 Oficina d'Iniciatives Econòmiques 17.534,81 €.
 Centre d'Assist. i Seguiment Drogodependències(C.A.S.) 15.234,70 €.
DESPESES AMB CÀRREC A LA PARTIDA 1.91101.46300 .. 91.543,69 €.

• **21.** Atès que la Comissió de Govern, en sessió celebrada el dia 25 d'octubre de 2004, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant concurs públic, de les Obres de Reasfaltat de CARRER DE VILAFRANCA DEL PENEDÈS.

Atès que la competència per a contractar les obres correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atesa la valoració resultants sobre les proposicions presentades, d'acord amb els criteris que s'indiquen en el Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el present Concurs Públic, la Mesa de Contractació qualifica com a proposta més avantatjosa, la presentada per PABASA - PAVIMENTOS BARCELONA, S.A.

ACORDA:

1.- Adjudicar a PABASA - PAVIMENTOS BARCELONA, S.A., el contracte administratiu per les Obres de Reasfaltat de CARRERS DE VILAFRANCA DEL PENEDÈS, per un import total de 120.330.- €. (I.V.A. inclòs); i anotar la despesa amb càrrec a la partida 3.43202.61101 (romanent) del pressupost municipal vigent.

2.- Requerir a l'adjudicatari perquè formalitzi el corresponent contracte administratiu dins d'un termini màxim de quinze dies hàbils següents a la notificació del present, i acrediti la constitució de la garantia definitiva per import de 4.813,20 €.

• **22.** Atès que la Comissió de Govern, en sessió celebrada el dia 25 d'octubre de 2004, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant concurs públic, de les Obres de Reasfaltat del CARRER DE SANT PERE.

Atès que la competència per a contractar les obres correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació

d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atesa la valoració resultants sobre les proposicions presentades, d'acord amb els criteris que s'indiquen en el Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el present Concurs Públic, la Mesa de Contractació qualifica com a proposta més avantatjosa, la presentada per JORDI RIERA, S.L.

ACORDA:

1.- Adjudicar a JORDI RIERA, S.L., el contracte administratiu per les Obres de Reasfaltat del *CARRER DE SANT PERE*, sota la direcció del Servei Tècnic d'aquest Ajuntament, per un import total de 60.254.34.- €. (I.V.A. inclòs); i anotar el desclòs de la despesa amb càrrec a les següents partides : 44.922.- €. a la partida 3.43202.61101 (romanent) i 15.332,34 €. a la partida 3.43202.6110091 del pressupost municipal vigent.

2.- Requerir a l'adjudicatari perquè formalitzi el corresponent contracte administratiu dins d'un termini màxim de quinze dies hàbils següents a la notificació del present, i acrediti la constitució de la garantia definitiva per import de 2.410,17 €.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE,

EL SECRETARI,

Marcel Esteve i Robert

Francesc Giralt i Fernàndez